ESTADO DE SANTA CATARINA

                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

                                               SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Camboriú, 25 de julho de 2016.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Nº 027/2016

Conforme Decreto nº 1.845/2014, o qual regulamenta a Lei nº 2.536/13 que dispõe sobre a

criação da fila única e trata da abertura de vagas nos Centros de Educação Infantil, a Secretária

de Educação de Camboriú, no uso das atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE: Convocar os seguintes pais ou responsáveis, das crianças abaixo citadas, para

que se dirijam a Sede da Secretaria de Educação, sito a Rua José Francisco Bernardes,

429, Centro – Camboriú, no prazo de dois dias úteis, munidos dos documentos, para

efetivação da matrícula no CEI que dispõe da vaga.

Art. 1º - Segundo o Decreto nº 1.845/2014 em seu Art. 5º: O candidato que desejar declinar

(recusar) da vaga, por não atender a necessidade da família, deverá no prazo de dois (dois)

dias úteis da publicação do edital de convocação, registrar a sua renúncia, por escrito

diretamente na Secretaria Municipal de Educação com o objetivo de que a sua colocação

permaneça inalterada até a próxima vaga de seu interesse.

Art. 2º - O candidato a vaga convocado terá o prazo de 03 (tres) dias úteis, após a

publicação do edital de convocação, para realizar a matrícula, sob pena de renúncia tácita.

A matrícula deve ser realizada pessoalmente pelos pais ou responsáveis, diretamente na

Secretaria da Educação

ESTADO DE SANTA CATARINA

                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

                                               SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

São documentos necessários para realização da matrícula:

 Cópia da certidão de nascimento da criança;

 Comprovante de residência;

 Cópia da carteira de vacinação;

 Cópia do RG e CPF dos pais e/ou responsáveis pela criança;

 Comprovante de trabalho dos pais e/ou responsáveis, podendo ser:

a) holerite de pagamento;
b) carteira de trabalho devidamente anotada pelo empregador;
c) contrato de trabalho;
d) declaração do empregador com número do CNPJ e assinatura reconhecida como autêntica
pelo cartório de registro de títulos e documentos

FÁTIMA NAIR BAMBINETTI GERVÁSIO

Secretária da Educação

LISTA DE CONVOCADOS - Zona I

Nº do
Protocol

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Data do Cadastro Nível Escolar
(Turma)

Classificação
Geral e por

93170
JESSICA APARECIDA VAZ

LEONARDO OZAKI	JESSICA
APARECIDA VAZ

L. N. V. OZAKI
25/01/2016 12:55:43

Berçário I 01

93180

SILVANA DA CONCEICAO
SILVA	BRUNO EUZEBIO COSTA

SILVANA DA CONCEICAO
SILVA

S. D. S. COSTA
25/01/2016 15:08:12

Berçário I 02

91820

DAIANA APARECIDA DE
SOUZA CRUZ	MAURO

GUILHERME MARQUES DE
MORAIS	DAIANA APARECIDA

DE SOUZA CRUZ

J. G. M. D. MORAIS
29/07/2015 15:18:18

Berçário II 01

92006

Elaine Cristina Pereira Viebrantz
Santos	Joel Patricio Santos	Elaine
Cristina Pereira Viebrantz Santos

S. V. Santos
24/08/2015 16:40:12

Berçário II 02

92058

MARCIELE CARDOSO DA
SILVA	FABIO SANTOS

PEREIRA	FABIO SANTOS
PEREIRA

H. S. PEREIRA
01/09/2015 16:18:19

Berçário II 03

92059

GRASIELE SILVANO DE
SOUSA	RODRIGO DE SOUZA

PEDROSO	GRASIELE SILVANO
DE SOUSA

R. D. S. P. JUNIOR
01/09/2015 19:12:12

Berçário II 04

92733

GILIANE CAMILA CZECHOVSKI
JAKSON JOSE LEAR	ELIANE

DE FATIMA CZECHVSKI
S. C. LEAR

30/11/2015 14:38:05
Maternal I 01

92736

SOLANGE DE MORAIS
BRIGIDO	SALVADOR

ROBERTO DE MORAIS
SOLANGE DE MORAIS

BRIGIDO

T. B. D. MORAIS
30/11/2015 15:07:26

Maternal I 02

92749

LUANA SIBELE HORACIO
FELIPE FERNANDES DE
ANDRADE	LUANA SIBELE

HORACIO

E. C. D. ANDRADE
01/12/2015 15:46:26

Maternal I 03

92792
ALINE ZUCCO	ADRIANO

RODRIGO MARTINS	ALINE
ZUCCO

G. Z. MARTINS
04/12/2015 14:54:42

Maternal I 04

92845
Cleicy Graciele Gogoy	Emanoel

José Neves	Cleicy Graciele
Gogoy

A. G. Neves
15/12/2015 15:19:56

Maternal I 05

92551

MONICK DALAROVERA DE
SOUZA	VANDO CAMPOS DE

SOUZA	MONICK DALAROVERA
DE SOUZA

L. M. D. D. SOUZA
13/11/2015 15:54:25

Maternal II 01

Página 1 de 2

93344

JENIFER APARECIDA VIEIRA
DOS SANTOS	MARCIO

ROBERTO DOS PASSOS DE
PROENCIO	JENIFER

APARECIDA VIEIRA DOS
SANTOS

S. D. S. D.
PROENCIO

03/02/2016 17:32:28
Maternal II 02

93412
LETICIA DE FATIMA MENDES

GIOVANE LUIZ CORDEIRO
LETICIA DE FATIMA MENDES

V. M. CORDEIRO
10/02/2016 17:27:35

Maternal II 03

93488

JESSICA CAROLINE ALVES
RODRIGUES	ANTONIO

MARCOS COSTA	JESSICA
CAROLINE ALVES

RODRIGUES

I. K. R. COSTA
15/02/2016 12:10:10

Maternal II 04

93500
Janaina Jovino	Diego Luiz Rosa

Janaina Jovino
B. J. Rosa

15/02/2016 15:17:35
Maternal II 05

93504
fabiana dorn melo erardt	joao

carlos melo erardt	fabiana dorn
melo erardt

m. d. m. erardt
15/02/2016 17:40:40

Maternal II 06

CAIC JOVEM AILOR LOTÉRIO, CEI CAIC, CEI EURÍPEDES PAULA DA SILVA, CEI JOÃO DE SOUZA ARRUDA, CEI JULITA PEREIRA,
CEI TÂNIA REGINA GARCIA, C.E.M. ABELARDO TORQUATO ROSA

Membros do zoneamento:

Página 2 de 2

LISTA DE CONVOCADOS - Zona II

Nº do
Protocol

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Data do Cadastro Nível Escolar
(Turma)

Classificação
Geral e por

92600
KEISY KELLY MARTINS	JOEL

FREITAS DE SOUZA	JOEL
FREITAS DE SOUZA

V. L. M. D. SOUZA
18/11/2015 08:35:46

Berçário I 01

92701

ELENA CRISTINA DE OLIVEIRA
ISRAEL INACIO	ELENA

CRISTINA DE OLIVEIRA
B. D. O. INACIO

26/11/2015 13:28:01
Berçário I 02

92966

JENNIFER LUANA EVARISTO
DE OLIVEIRA	ROVANE

MACHADO DE LIMA	JENNIFER
LUANA EVARISTO DE

OLIVEIRA

T. E. M. D. LIMA
08/01/2016 14:18:43

Berçário I 03

93033

LEIDIANE LIBERATO
FERREIRA	SAMUEL DOS

SANTOS BATISTA	SAMUEL
DOS SANTOS BATISTA

A. L. D. S. BATISTA 14/01/2016 12:43:05
Berçário I 04

93151

BRUNA CRUZ DE LIMA
CHAMORRO	FERNANDO

TRELLER CHAMORRO	BRUNA
CRUZ DE LIMA CHAMORRO

F. L. D. L.
CHAMORRO

21/01/2016 17:33:09
Berçário I 05

93174
JAQUELINE DE LIZ LIMA

DANIEL SOARES DE MORAES
JAQUELINE DE LIZ LIMA

E. D. L. MORAES
25/01/2016 13:44:35

Berçário I 06

93176
JULIANA DE OLIVEIRA

ADILSON FERREIRA BUENO
JULIANA DE OLIVEIRA

L. D. O. BUENO
25/01/2016 13:58:29

Berçário I 07

93185

JUCIELI REGINA FERNANDES
AGLIARDI	WILLIAM DOS

SANTOS AGLIARDI	WILLIAM
DOS SANTOS AGLIARDI

S. AGLIARDI
25/01/2016 15:39:23

Berçário I 08

93187

CONSUELO KAPLUM DE LIMA
DIOUZERVAN ANTUNES DE
SOUZA	CONSUELO KAPLUM

DE LIMA

V. D. L. D. SOUZA
25/01/2016 16:07:18

Berçário I 09

93198
NELLIE BIEN AIME	HERNS

MOMPREMIER	NELLIE BIEN
AIME

E. MOMPREMIER
26/01/2016 14:29:37

Berçário I 10

93204

CLEIDE DE MELO RZEZNIK
THIAGO LEONE PEIXOTO DA
CORTE PERRONI	CLEIDE DE

MELO RZEZNIK

A. C. D. M. PERRONI 26/01/2016 16:35:55
Berçário I 11

93205

THAYSE DIONIZIO WIRTH
JEFERSON DE JESUS
MONTEIRO HENRIQUE

THAYSE DIONIZIO WIRTH

P. M. HENRIQUE
26/01/2016 16:58:37

Berçário I 12

91818
ANNA BEATRIZ COELHO	JULIO

STEINCHAK	ANNA BEATRIZ
COELHO

M. C. STEINCHAK
29/07/2015 15:05:57

Berçário II 01

92242

JOSIANE DE FATIMA MAIS
GONÇALVES	CARLITOP
PEDROSO GONÇALVES

JOSIANE DE FATIMA MAIS
GONÇALVES

T. V. M.
GONÇALVES

01/10/2015 08:33:20
Berçário II 02

Página 1 de 3

92244

AMANDA LAIS GONÇALVES
DOS SANTOS	MICHAEL LUCAS

NASCIMENTO	AMANDA LAIS
GONÇALVES DOS SANTOS

V. G. NASCIMENTO
01/10/2015 11:42:15

Berçário II 03

92257

TATIANE APARECIDA
MORAES	LUCIANO LIMA
TATIANE APARECIDA

MORAES

I. M. LIMA
05/10/2015 13:50:35

Berçário II 04

92268

BRUNA CRISTIANE VANZELLA
RODNEI PADILHA DOS

SANTOS	BRUNA CRISTIANE
VANZELLA

A. V. D. S.
VANZELLA

06/10/2015 10:28:51
Berçário II 05

91023
ANALICE MENEZES ALVES
ANILDO MENEZES ALVES
ANALICE MENEZES ALVES

E. A. M. ALVES
19/03/2015 11:00:28

Maternal I 01

91533
ELISANGELA APARECIDA DA

SILVA		ELISANGELA
APARECIDA DA SILVA

L. G. D. SILVA
12/06/2015 09:34:15

Maternal I 02

91588

SONIA APARECIDA LIMA
FONSECA	ALCEU DE PAULA

FONSECA	SONIA APARECIDA
LIMA FONSECA

P. L. FONSECA
22/06/2015 16:02:25

Maternal I 03

91883
NERCI MARIA DOS SANTOS
VILSO VIEIRA	NERCI MARIA

DOS SANTOS
L. V. NETO

07/08/2015 13:48:10
Maternal I 04

91938
NADIR KURTEN POLIDORO
VALDECIR OLIDORO	NADIR

KURTEN POLIDORO
V. P. JUNIOR

17/08/2015 14:29:04
Maternal I 05

92113
BRUNA GERALDO	GILBERTO

PRIM	BRUNA GERALDO
A. L. PRIM

11/09/2015 11:12:02
Maternal I 06

92125
SOLANGE DE JESUS LUIZ
SIDNEY BUENO JARDIM
SIDNEY BUENO JARDIM

W. L. JARDIM
14/09/2015 16:45:55

Maternal I 07

92414

ELENIR JANUARIO VELOZO
VALDIR ALAERCIO LINHARES

VELOZO	ELENIR JANUARIO
VELOZO

G. L. VELOZO
03/11/2015 14:40:59

Maternal II 01

92553

DAIANE FERNANDA
BACKSCHAT DE LIMA	VAGNER

OLIVEIRA DE LIMA	DAIANE
FERNANDA BACKSCHAT DE

LIMA

G. B. LIMA
13/11/2015 16:09:48

Maternal II 02

92744

PAULA LETISCIA FRETES
BITENCOURT	GABRIEL ROCHA

BERNAL	PAULA LETISCIA
FRETES BITENCOURT

G. B. BERNAL
01/12/2015 14:48:49

Maternal II 03

93328

SHAYENNE OLIVEIRA COSTA
JOSE ROBERTO BERQUO
RODRIGUES	SHAYANNE

OLIVEIRA COSTA

A. R. OLIVERIA
03/02/2016 14:55:25

Maternal II 04

93431

LUCIMAR DOS SANTOS
GETULIO ANTONIO PEREIRA
JUNIOR	GETULIO ANTONIO

PEREIRA JUNIOR

L. D. S. PEREIRA
11/02/2016 13:54:37

Maternal II 05

93473

VALQUIRIA APARECIDA LIMA
FOMAN	SILVIO PIVOTTO DA

SILVA	VALQUIRIA APARECIDA
LIMA FOMAN

L. V. F. D. SILVA
12/02/2016 15:14:24

Maternal II 06

93490
MARIA TARCIANA DA SILVA
ANTONIEL LOPES DA SILVA
MARIA TARCIANA DA SILVA

T. D. SILVA
15/02/2016 12:19:28

Maternal II 07

93527
MARIA ZILDA BENTO DOS

SANTOS	ISAC LUIZ	ISAC LUIZ
L. D. S. LUIZ

17/02/2016 12:52:45
Maternal II 08

Página 2 de 3

93569

DAYANE CRISTINA
GUIMARAES DE LIMA

SCHRAMM	MAYCON RICARDO
SCHRAMM	DAYANE CRISTINA

GUIMARAES DE LIMA
SCHRAMM

D. R. SCHRAMM
18/02/2016 17:24:31

Maternal II 09

CEI JUDITE DA ROCHA DALAGO, CEI MARIA BITTENCOURT SAUT, CEI MARIA RUSSI, CEI MARIA RUSSI PRÉ, CEI NEIDE
MERÍSIO MOLLERI, CEI ODETE RAMOS POLTRONIERI, CEI OTÍLIA SANTOS DA SILVA, CEI PROFESSORA ALCIMAR DE

Membros do zoneamento:

Página 3 de 3